
Zarządzenie  nr  94/2023 

Wójta Gminy  Grzmiąca 

z dnia 30 października 2023  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 
 

 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca 

zawartego w § 18 pkt. 1 i 6 Uchwały Nr LVI/378/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok,  zarządzam co następuje:  
 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 

1) po stronie dochodów          -   38.803.688,94zł; 

2) po stronie wydatków          -   42.170.129,68zł; 

3) deficytem budżetu    - 3.366.440,74zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.204.212,69zł oraz 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.162.228,05zł. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
60 473,00 63 113,00

Wybory do Sejmu i Senatu 59 052,00 61 692,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 052,00 61 692,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 510 478,45 1 510 482,40

Pozostała działalność 78,45 82,40

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

78,45 82,40

852 Pomoc społeczna 1 939 569,50 1 956 703,50

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

19 355,00 19 872,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 355,00 19 872,00

Zasiłki stałe 198 867,00 210 050,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

194 867,00 206 050,00

Ośrodki pomocy społecznej 118 822,00 124 256,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 308,00 3 654,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

111 314,00 120 402,009 088,00

11 183,00

85219 5 434,00

-3 654,00

85213 517,00

517,00

85216 11 183,00

75495 3,95

3,95

17 134,00

75108 2 640,00

2 640,00

3,95

Rozdział Zmiana

2 640,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 94/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 30 października 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok



855 Rodzina 3 450 219,00 3 754 714,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 336 329,00 3 623 329,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 300 000,00 3 587 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

110 900,00 128 395,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

110 900,00 128 395,00

38 479 415,99 38 803 688,94Razem: 324 272,95

287 000,00

85513 17 495,00

17 495,00

304 495,00

85502 287 000,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 173 632,92 7 173 632,92

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 35 472,69 35 472,69

4260 Zakup energii 5 500,00 6 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 6 400,00

750 Administracja publiczna 3 098 531,80 3 098 531,80

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 281 895,66 2 281 895,66

4300 Zakup usług pozostałych 93 989,92 91 489,92

4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 27 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
60 473,00 63 113,00

Wybory do Sejmu i Senatu 59 052,00 61 692,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 28 200,00 30 840,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 861 782,17 1 861 786,12

Pozostała działalność 78,45 82,40

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - 

PESEL

0,00 3,95

801 Oświata i wychowanie 8 413 577,70 8 413 577,70

Szkoły podstawowe 5 350 375,42 5 347 105,42

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 508,00 51 201,00

4260 Zakup energii 116 500,00 119 500,00

4270 Zakup usług remontowych 3 600,00 1 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 130,00 5 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 207,52 5 387,52

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 236 011,00 234 198,00

Przedszkola 881 123,15 886 593,15

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 3 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 030,00 1 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
68 258,28 73 258,28

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
0,00 1 000,00

-1 000,00

470,00

5 000,00

1 000,00

-2 000,00

-330,00

180,00

-1 813,00

80104 5 470,00

3,95

0,00

80101 -3 270,00

-2 307,00

3 000,00

2 640,00

75108 2 640,00

2 640,00

3,95

75495 3,95

-1 100,00

0,00

75023 0,00

-2 500,00

2 500,00

Rozdział Zmiana

0,00

70007 0,00

1 100,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 94/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 30 października 2023 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok



Dowożenie uczniów do szkół 487 690,53 482 690,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 000,00 57 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 465 597,00 468 397,00

4260 Zakup energii 22 720,00 25 520,00

851 Ochrona zdrowia 179 545,46 179 545,46

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 141 545,46 141 545,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 388,47 49 388,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 094,94 13 094,94

4300 Zakup usług pozostałych 29 207,00 24 207,00

852 Pomoc społeczna 3 467 877,63 3 485 011,63

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

19 355,00 19 872,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 355,00 19 872,00

Zasiłki stałe 198 867,00 210 050,00

3110 Świadczenia społeczne 194 867,00 206 050,00

Ośrodki pomocy społecznej 899 002,71 904 436,71

3110 Świadczenia społeczne 11 400,00 7 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 569 473,50 578 561,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 108,00 13 054,00

855 Rodzina 3 606 952,15 3 911 447,15

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 308 729,00 3 595 729,00

3110 Świadczenia społeczne 2 855 383,50 3 059 383,50

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 360 641,91 435 641,91

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 514,09 1 614,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 997,83 9 397,83

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 15 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 500,00 2 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

110 900,00 128 395,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 110 900,00 128 395,00

2 000,00

500,00

85513 17 495,00

17 495,00

204 000,00

4 000,00

75 000,00

100,00

1 400,00

-3 600,00

9 088,00

-54,00

304 495,00

85502 287 000,00

85213 517,00

517,00

85216 11 183,00

11 183,00

85219 5 434,00

85154 0,00

10 000,00

-5 000,00

-5 000,00

17 134,00

-5 000,00

80148 2 800,00

2 800,00

0,00

80113 -5 000,00



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 038 627,62 6 038 627,62

Pozostała działalność 564 907,86 564 907,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360 865,44 357 865,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 850,00 17 850,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 440,14 2 440,14

41 845 856,73 42 170 129,68Razem: 324 272,95

90095 0,00

-3 000,00

4 000,00

-1 000,00

0,00


	Zarządzenie nr 94_2023
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

